
M Ě S Í Č N Í  P Ř E H L E D

D I V A D E L N Í  P Ř E D S T A V E N Í
Dětský den na Dobešce
16.30  
Pohádkový karneval s maskami i bez a pohádkové soutěže v divadle. 
Divadlo Kejkle.
17.30  
Malá bublinová show, balónkový klaun, zábavné hry a soutěže 
v blízkém okolí divadla, výtvarné tvoření ve Studiu Dobeška. 
Samozřejmě i s odměnami pro děti.

Besídka 2017
Tradiční představení divadla Sklep v novém podání složené z mnoha 
humorných výstupů, skečů, gagů, písní a tanců, které polechtají bránici 
i tomu největšímu morousovi a kakabusovi… Účinkují: David Vávra, 
Milan Šteindler, Jiří Fero Burda, František Váša, Jana Hanáková, Tereza 
Kučerová, Marta Marinová, Hana Navarová, Lenka Vychodilová, Lenka 
Andelová, Roman Fojtíček, David Noll, Jaroslav Vaculík a Vladimír  
Vytiska / Rasťo Uhrík.

Výběr z Besídek
Sklizeň nejlepších plodů z posledních let. Sestavu aktuální Besídky dopl-
ňují Tomáš Hanák, Václav Marhoul, Robert Nebřenský a další.

Tvrz – komedie husitská 
Ve spolupráci s Divadlem Bolka Polívky v Brně a divadlem Sklep.
Komedie Luboše Baláka. 
Jan Hus dávno již upálen. Na Českou zemi valí se hordy cizáckých 
nepřátel, kterým čelí jen hrstka našich. Na malém ostrohu tyčí se osamo-
ceně nevelká tvrz hejtmana Arnošta. I na ni brzy dolehnou krutosti doby 
a válečných požárů. Křižácká přesila blíží se a muži, ženy ale i panicové 
a panny budou nuceni rozhodnout se čemu dát přednost – boji, či 
zbabělosti, cti, či ohnutým zádům? Jakou cestu zvolí naši předkové, jakou 
cenu tím dají svým životům? Toť důležitá otázka, neb na jejich skutcích 
a činech stojí i společnost dnešní a my nejsme jiní než oni. Hra z doby 
husitské o našich pradědech a prabábách, kteří nežili zase tak dávno. 
Hrají: Milan Šteindler, Jiří Fero Burda / Jiří Pecha, Petr Halberstadt, Filip 
Teller, Šárka Vaculíková, Mariana Chmelařová, Jaromír Barin Tichý / Jiří 
Fretti Pfeifer.

Chrám pod Nebesy
Divadlo Do Propasti Kosti 
Říká se: „Král je mrtev. Ať žije král.“ Co ale dělat, když má země dva 
prince? Vždyť na každý trůn se vejde jen jedno urozené pozadí! 
Scénář: Veronika Černá. Režie: Bára Vrátná & Danuše Záveská.  
Hrají: Marek Kryška, Honza Horyna, Veronika Černá, Petra Hildebrandová, 
Markéta Zikmundová, Martina Annie Smetánková, Zbyněk Vacek, Magda 
Buckleyová Černá a další Kosti.

Linka důvěry – Miroslav Stehlík
a ukázka monologů žáků, kteří budou dělat talentové zkoušky na 
konzervatoř.  
ZUŠ Modřany

Terno – Philip Mackie, Lochneska – Zdeněk Svěrák 
a Ladislav Smoljak 
s hudbou Filipa Klineckého. 
ZUŠ Modřany

1. 6.  /čt/ Dětský den na Dobešce 
16.30  Pohádkový karneval s maskami i bez a pohádkové  
 soutěže v divadle – Divadlo Kejkle 
17.30 Malá bublinová show, balónkový klaun, zábavné  
 hry a soutěže, výtvarné tvoření ve Studiu Dobeška

4. 6.  /ne/ Jolaniny hvězdy 
18.00  Dům dětí a mládeže Jižní Město  
 pěvecký koncert dětí z hudebních zájmových  
 kroužků

5. 6.  /po/ Besídka 2017  
19.30   Tradiční představení divadla Sklep

6. 6.  /út/ Výběr z Besídek 
19.30  Divadlo Sklep – sklizeň nejlepších plodů  
 posledních let

7. 6.  /st/ Všechno nebo nic  
19.30     KINOKAVÁRNA  

11. 6.  /ne/ Jarmila Ditrychová / akvarely 
18.00  Vernisáž

13. 6.  /út/ Přednáška o architektuře Davida Vávry   
19.00   …tentokrát na téma Srbsko

14. 6.  /st/ Tvrz – komedie husitská  
19.30   Ve spolupráci s Divadlem Bolka Polívky v Brně  
 a divadlem Sklep 
 Komedie Luboše Baláka

15. 6.  /čt/ Chrám pod Nebesy 
20.00  Divadlo Do Propasti Kosti

19. 6.  /po/ Linka  důvěry – Miroslav Stehlík  
19.00  ZUŠ Modřany

20. 6.  /út/ Terno – Philip Mackie, Lochneska – Zdeněk Svěrák  
19.00 a Ladislav Smoljak  s hudbou Filipa Klineckého 
  ZUŠ Modřany

21. 6.  /st/ Slavnosti Slunovratu 
16.00  Tradiční slavnostní zakončení kurzů na Dobešce

21. 6.  /st/  La La Land 
19.30    KINOKAVÁRNA 

28. 6.  /st/ Spojenci 
19.30       KINOKAVÁRNA 

K I N O K A V Á R N A
Všechno nebo nic
Linda a Vanda jsou pohledné třicítky, nerozlučné kamarádky 
a taky spolumajitelky malého knihkupectví v centru města. Linda 
je rozvedená, vzdělaná, praktická, má malou dceru a pocit zodpo-
vědnosti. Ten naopak chybí Vandě, svobodné, veselé, nezávislé 
krásce, která sice muže přitahuje jako magnet, ale její živelnosti 
žádný nestačí. A tak hledá toho pravého. Aktivně. V obchodě 
s nimi pracuje Edo, který taky touží po lásce na věky věků, ale jako 
plachý, citlivý a introvertní gay to má těžké. Životy téhle trojice 
nakonec stejně zamotá několik mužů. Lindě charismatický deve-
loper Jakub, který není tím, kým se zdá být. Vandě bývalý profesor 
z vysoké školy Aladar, jehož je ochotná si vzít, „protože ji má rád“. 
A Edo se už zase přizpůsobuje dalšímu příteli, Leovi... Nakonec ale 
všechno dopadne úplně jinak, než všichni čekali...  
Režie: Marta Ferencová. Scénář: Marta Ferencová, Eva Urbaníková 
Hrají: Táňa Pauhofová, Klára Issová, Michał Żebrowski, Paweł Deląg, 
Ondřej Sokol, Petr Vaněk, Ľuboš Kostelný, Zuzana Kronerová, Luděk 
Sobota, Jan Budař, Vlastina Svátková, Petra Hřebíčková, Bronisław 
Wrocławski, Vladimíra Havlíčková, Marek Salvet, David Piskor, 
Amélie Pokorná, Václav Upír Krejčí, Leoš Mareš, a další. 
ČSFD 63 %.

La La Land
Moderní pojetí klasického hollywoodského milostného románu 
umocněné skvělými písničkami doprovázenými velkolepými 
tanečními čísly líčí vášnivý milostný vztah od něžného vzrušení 
rozvíjející se lásky až po trpké zklamání z velkých ambicí. 
Režie: Damien Chazelle. Hrají: Ryan Gosling, Emma Stone, 
J. K. Simmons, Finn Wittrock, John Legend, Rosemarie DeWitt, Jason 
Fuchs, a další. Film ověnčený mnoha Oscarovými cenami. ČSFD 78 %.

Spojenci
Píše se rok 1942 a Max Vatan (Brad Pitt) seskakuje padákem 
do dun marocké pouště s cílem zabít v Casablance německého 
velvyslance. V městě se setkává s Francouzkou Marianne 
(Marion Cotillard), která má hrát roli jeho manželky a pomoci 
mu se splněním jeho mise. Předstírání manželské intimity 
a zamilovanosti postupně přeroste v opravdovou vášeň, a proto 



P Ř I P R A V U J E M E

Pokladna otevřena: pondělí–čtvrtek 16.00–19.00
E rezervace@divadlodobeska.cz

ČERVEN
2017

Divadlo Dobeška – kam za kulturou
Jasná I. 1181/6,   147 00 Praha 4

T 244 468 173, 167
E dobeska@divadlodobeska.cz

Studio Dobeška – kde trávit volný čas
Nad Lomem 1770,   147 00 Praha 4

T 244 468 173        M 728 834 326
E studio@divadlodobeska.cz

www.divadlodobeska.cz

Kulturní dění na Dobešce a ve Studiu  
Dobeška je podpořeno grantem Hlavního  
města Prahy a městské části Prahy 4.

pondělí 5. června

Besídka 2017

Divadelní bar otevřen denně od 14 do 23 hod.

 8. 9. Iva Bittová – SOLO – koncert

 18. 9. Besídka 2017

 19. 9. Besídka 2017

 20. 9. Výběr z Besídek

na září

po ukončení operace společně odjedou do Londýna, kde se 
vezmou, válce navzdory. Jejich rodinné štěstí trvá jen do chvíle, 
kdy se Max dozví, že i tohle může být jen důmyslná hra, která by 
ve finále mohla výrazně ovlivnit výsledek Druhé světové války. 
V tu chvíli začíná jeho zoufalý hon za pravdou a za nadějí, že to, co 
o jeho ženě tvrdí jeho nadřízení, není pravda. 
Režie: Robert Zemeckis. Hrají: Brad Pitt, Marion Cotillard, Jared 
Harris, Lizzy Caplan, Matthew Goode, Charlotte Hope, Raffey 
Cassidy, a další. ČSFD 76 %.

.  .  .  K I N O K A V Á R N A

Přednáška o architektuře Davida Vávry
…tentokrát na téma Srbsko

Slavnosti Slunovratu
Tradiční slavnostní zakončení kurzů na Dobešce, kde se můžete 
podívat na práce výtvarných kurzů, keramického kroužku, zhléd-
nout taneční vystoupení i vystoupení dramatického kroužku. 

P R O J E K T Y

Předprodej na září začíná 2. 5. 2017

V Ý S T A V A
Jarmila Ditrychová / akvarely

K O N C E R T
Jolaniny hvězdy
Dům dětí a mládeže Jižní Město Vás zve na tradiční pěvecký 
koncert dětí z hudebních zájmových kroužků. Děti ve věku 
od 3 let Vám zazpívají lidové písničky, hity 20. století, muziká-
lové melodie a písničky z pohádek, uslyšíte také zpívat jejich 
starší a zkušenější kolegy. Těšit se můžete na magický večer plný 
příjemných melodií, milých a sympatických vystoupení. 


